
 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Качульская  средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

12.11.2021                                                                                               №  137/3-ос 

с. Качулька           

 

О переименовании физкультурно- 

спортивного  клуба в школьный  

спортивный клуб 

 

 

 На основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.03.2020 года № 117 «Об утверждении Порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в 

виде общественных объединений), не являющихся юридическими лицами» 

(далее – Порядок), на основании приказа Управления образования 

Каратузского района от 29.10.2021 № 103-ос,  в целях активизации 

физкультурно-спортивной работы в общеобразовательных организациях, 

развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 

систематическим занятиям физической культурой и спортом,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Переименовать физкультурно-спортивный клуб «Юность» в школьный 

спортивный клуб «Юность» и привести локальные нормативно-правовые 

акты в соответствие с вышеуказанным Порядком; 

2.А.В Буслову, руководителю спортивного клуба:  

-пройти регистрацию на единой информационной площадке по 

направлению «Физическая культура и спорт в образовании» 

-разработать эмблему, наградную атрибутику, план работы ШСК. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор школы                                                                Н.Ф.Полякова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


